



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 005/2024



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Odontológicos para abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Pimenta/MG.*

Fornecedor : OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA. - 23.460.299/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	Unidade	lysandra	lysandra	R\$ 7,25	R\$ 43,50	R\$ 8,64	R\$ 51,84	16,09	R\$ 1,39
Descrição: Afastador Labial / Modelo Spandex / Tamanho Adulto / Flexível / Autoclavável.										
2	6,00	Unidade	lysandra	lysandra	R\$ 7,25	R\$ 43,50	R\$ 7,69	R\$ 46,14	5,72	R\$ 0,44
Descrição: Afastador Labial / Modelo Spandex / Tamanho Infantil / Flexível / Autoclavável.										
10	40,00	Unidade	fava	fava	R\$ 2,19	R\$ 87,60	R\$ 2,42	R\$ 96,80	9,50	R\$ 0,23
Descrição: Broca Diamantada nº 1011 / Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único. .										
11	40,00	Unidade	fava	fava	R\$ 2,20	R\$ 88,00	R\$ 2,64	R\$ 105,60	16,67	R\$ 0,44
Descrição: Broca Diamantada nº 1012, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único.										
12	40,00	Unidade	fava	fava	R\$ 2,20	R\$ 88,00	R\$ 2,72	R\$ 108,80	19,12	R\$ 0,52
Descrição: Broca Diamantada nº 1013, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único.										
13	40,00	Unidade	fava	fava	R\$ 2,19	R\$ 87,60	R\$ 2,67	R\$ 106,80	17,98	R\$ 0,48
Descrição: Broca Diamantada nº 1014, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único.										
14	40,00	Unidade	fava	fava	R\$ 2,20	R\$ 88,00	R\$ 2,84	R\$ 113,60	22,54	R\$ 0,64
Descrição: Broca Diamantada nº 1016, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único.										
15	15,00	Unidade	fava	fava	R\$ 2,20	R\$ 33,00	R\$ 3,55	R\$ 53,25	38,03	R\$ 1,35
Descrição: Broca Diamantada nº 1036, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único. .										
16	15,00	Unidade	fava	fava	R\$ 2,20	R\$ 33,00	R\$ 2,79	R\$ 41,85	21,15	R\$ 0,59
Descrição: Broca Diamantada nº 1092, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único.										
17	20,00	Unidade	fava	fava	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 2,93	R\$ 58,60	24,91	R\$ 0,73
Descrição: Broca Diamantada nº 1153, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único.										
18	15,00	Unidade	fava	fava	R\$ 2,20	R\$ 33,00	R\$ 2,66	R\$ 39,90	17,29	R\$ 0,46
Descrição: Broca Diamantada nº 1190 FF, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único.										
19	15,00	Unidade	fava	fava	R\$ 2,20	R\$ 33,00	R\$ 2,79	R\$ 41,85	21,15	R\$ 0,59
Descrição: Broca Diamantada nº 1342, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único.										
20	21,00	Unidade	fava	fava	R\$ 2,19	R\$ 45,99	R\$ 2,75	R\$ 57,75	20,36	R\$ 0,56
Descrição: Broca Diamantada nº 3168FF, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único.										
21	21,00	Unidade	fava	fava	R\$ 2,20	R\$ 46,20	R\$ 2,83	R\$ 59,43	22,26	R\$ 0,63
Descrição: Broca Diamantada nº 3195FF, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único.										
53	20,00	Unidade	maquira	maquira	R\$ 24,20	R\$ 484,00	R\$ 92,68	R\$ 1.853,60	73,89	R\$ 68,48
Descrição: Adesivo Fotopolimerizável para Esmalte e Dentina com Apresentação Convencional em Dois Passos, Sendo Primer e Bond, Monômero MDP. Frasco com Tampa Flip Top.										
59	9,00	Unidade	fgm	fgm	R\$ 69,00	R\$ 621,00	R\$ 122,85	R\$ 1.105,65	43,83	R\$ 53,85
Descrição: Ionômero de vidro restaurador, radiopaco, fotopolimerizável e reforçado com resina ISO 9917-2 Cimento a base de ionômero de vidro, fotoativado e radiopaco. Embalagem com 8g Líquido + 15g de pó e Acessórios.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.899,39		Subtotal Orçado: R\$ 3.941,46		51,8099 %	R\$ 2.042,07

Fornecedor : DIABÉTICOS LTDA - 28.675.331/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	Caixa	Spident NOP / Spident	Spident NOP / Spident	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 26,46	R\$ 793,80	20,63	R\$ 5,46
Descrição: Agulha Descartável / Tipo Gengival / Curta / 30G / Material Corpo de Aço Inox Siliconizado, Ponta Bisel Trifacetado / Conexão Adaptável a Seringa Carpule / Com Protetor Plástico / Estéril, Descartável. Caixa com 100 Unidades.										
50	60,00	Pacote	Sugador de Saliva / Shanghai	Sugador de Saliva / Shanghai	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 9,98	R\$ 598,80	29,86	R\$ 2,98
Descrição: Sugador Descartável, Pacote com 40 unidades, Tubo e Ponteira Atóxicos, Ponteira Macia e Aromatizada, Arame em Aço Especial, Fixação Imediata, Descartável de PVC Atóxico.										
127	3,00	Caixa	Spident NOP / Spident	Spident NOP / Spident	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 26,75	R\$ 80,25	6,54	R\$ 1,75
Descrição: Agulha Descartável / Tipo Gengival / Longa/ 30G / Material Corpo de Aço Inox Siliconizado, Ponta Bisel Trifacetado / Conexão Adaptável a Seringa Carpule / Com Protetor Plástico / Estéril, Descartável. Caixa com 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.125,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.472,85		23,6174 %		R\$ 347,85

Fornecedor : MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - 28.857.335/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	150,00	Pacote	MAXCLEAN	MAXCLEAN	R\$ 2,27	R\$ 340,50	R\$ 2,63	R\$ 394,50	13,69	R\$ 0,36
Descrição: Algodão / Rolete / Não Estéril / 100% Puro Algodão: Macio e Extra Absorvente. Embalagem com 100 Unidades.										
6	9,00	Caixa	DFL	DFL	R\$ 113,34	R\$ 1.020,06	R\$ 134,61	R\$ 1.211,49	15,80	R\$ 21,27
Descrição: Anestésico Local Injetável com Cloridrato de Prilocaina e Felipressina com Vasoconstritor, 3% de Octopressin, Tubete de 1,8ml, Caixa com 50 Tubetes.										
7	15,00	Caixa	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	R\$ 8,36	R\$ 125,40	R\$ 8,45	R\$ 126,75	1,07	R\$ 0,09
Descrição: Aplicador de adesivo dentinário em material plástico tipo haste flexível (micro brush) / Possui Haste Dobrável (1 dobra) / Ponta Com Cerdas de Nylon / Tamanho Regular . Embalagem com 50 Unidades.										
22	15,00	Unidade	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 21,73	R\$ 325,95	R\$ 37,85	R\$ 567,75	42,59	R\$ 16,12
Descrição: Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio, Radiopaco, Sistem Pasta-Pasta, Autoendurecível, Autopolimerizável, embalagem com base de 13g e 1 catalisador 11g.										
23	12,00	Caixa	DFL	DFL	R\$ 125,99	R\$ 1.511,88	R\$ 174,95	R\$ 2.099,40	27,99	R\$ 48,96
Descrição: Cloridrato de Articaína 4% com Epinefrina 1:100.000. Apresentação: Caixa com 50 Tubetes com Mínimo 1,8 ml.										
24	15,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 6,99	R\$ 104,85	R\$ 12,04	R\$ 180,60	41,94	R\$ 5,05
Descrição: Colher de Dentina (Cureta) nº 11 1/2, em Aço Inoxidável, Formato Côncavo, Corpo Duplo.										
25	3,00	Pacote	IMPLA	IMPLA	R\$ 8,00	R\$ 24,00	R\$ 8,00	R\$ 24,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cunha Odontológica / Anatômica / Em Madeira / Ponta Fina / Com Seção Triangular / Pcte com 100 unid										
30	15,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 6,99	R\$ 104,85	R\$ 27,26	R\$ 408,90	74,36	R\$ 20,27
Descrição: Espátula Tipo Hollen Back nº 3s, em Aço Inoxidável, Autoclavável.										
31	6,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 9,33	R\$ 55,98	R\$ 12,44	R\$ 74,64	25,00	R\$ 3,11
Descrição: Eugenol 20 ml										
33	15,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 32,47	R\$ 487,05	R\$ 37,88	R\$ 568,20	14,28	R\$ 5,41
Descrição: Fio de Sutura agulhado / Nylon 4.0 / Embalados em Envelope Cirúrgico com Agulha de 1,7cm Triangular Cortante em Aço Inoxidável / Caixa com 24 unidades										
36	15,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 1,27	R\$ 19,05	R\$ 1,85	R\$ 27,75	31,35	R\$ 0,58
Descrição: Fita Matriz Odontológica, 7mm, em Aço Inoxidável, Rolo com 50cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.980,43						Subtotal Orçado: R\$ 16.133,02		31,9381 %		R\$ 5.152,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	15,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 7,76	R\$ 116,40	R\$ 12,71	R\$ 190,65	38,95	R\$ 4,95
Descrição: Fixador para Película Radiográfica, Frasco com 475ml.										
38	6,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 20,15	R\$ 120,90	R\$ 20,20	R\$ 121,20	0,25	R\$ 0,05
Descrição: Lubrificante Odontológico, Composição Básica em Óleo Mineral, Apresentação Spray com Adaptador 200ml										
40	12,00	Unidade	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,09	R\$ 49,08	R\$ 5,01	R\$ 60,12	18,36	R\$ 0,92
Descrição: Pasta Profilática / Com Flúor / Composição Básica Pedra Pomes / Composição Lauril Sulfato De Sódio / Unidade com 90 gramas.										
44	6,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 2,41	R\$ 14,46	R\$ 3,19	R\$ 19,14	24,45	R\$ 0,78
Descrição: Pote dappen de Plástico.										
46	21,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 7,37	R\$ 154,77	R\$ 10,58	R\$ 222,18	30,34	R\$ 3,21
Descrição: Revelador para Película Radiográfica, Frasco com 475ml.										
48	6,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,47	R\$ 80,82	R\$ 16,28	R\$ 97,68	17,26	R\$ 2,81
Descrição: Solução Hemostática Tópica 10 ml										
55	12,00	Unidade	MAILLEFER/DEN	MAILLEFER/DEN	R\$ 3,88	R\$ 46,56	R\$ 6,15	R\$ 73,80	36,91	R\$ 2,27
Descrição: Broca Esférica BR/CA nº 02 em Aço Inoxidável, Adaptável em Baixa Rotação.										
56	15,00	Unidade	MAILLEFER/DEN	MAILLEFER/DEN	R\$ 3,88	R\$ 58,20	R\$ 6,11	R\$ 91,65	36,50	R\$ 2,23
Descrição: Broca Esférica BR/CA nº 04 em Aço Inoxidável, Adaptável em Baixa Rotação.										
69	15,00	Unidade	BM4	BM4	R\$ 30,49	R\$ 457,35	R\$ 51,69	R\$ 775,35	41,01	R\$ 21,20
Descrição: Restaurador Universal Microhidrido com Nanopartículas de Zircônia Silica. Unidade com 4 Gramas. Cor: A1										
70	36,00	Unidade	BM4	BM4	R\$ 30,49	R\$ 1.097,64	R\$ 48,01	R\$ 1.728,36	36,49	R\$ 17,52
Descrição: Restaurador Universal Microhidrido com Nanopartículas de Zircônia Silica. Unidade com 4 Gramas. Cor: A2										
71	12,00	Unidade	BM4	BM4	R\$ 30,49	R\$ 365,88	R\$ 43,82	R\$ 525,84	30,42	R\$ 13,33
Descrição: Restaurador Universal Microhidrido com Nanopartículas de Zircônia Silica. Unidade com 4 Gramas. Cor: A3										
72	30,00	Unidade	BM4	BM4	R\$ 30,89	R\$ 926,70	R\$ 50,19	R\$ 1.505,70	38,45	R\$ 19,30
Descrição: Restaurador Universal Microhidrido com Nanopartículas de Zircônia Silica. Unidade com 4 Gramas. Cor: B1										
73	9,00	Unidade	BM4	BM4	R\$ 29,99	R\$ 269,91	R\$ 44,28	R\$ 398,52	32,27	R\$ 14,29
Descrição: Restaurador Universal Microhidrido com Nanopartículas de Zircônia Silica. Unidade com 4 Gramas. Cor: B2										
76	9,00	Unidade	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,29	R\$ 38,61	R\$ 4,30	R\$ 38,70	0,23	R\$ 0,01
Descrição: Hidróxido de Cálcio PA, em Pó, Frasco com 10grs.										
82	2,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 23,78	R\$ 47,56	R\$ 26,50	R\$ 53,00	10,26	R\$ 2,72
Descrição: Alavanca Odontológica / Tipo Heidbrink / nº 1 / Reta / Material Aço Inoxidável / Altoclavável .										
83	2,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 23,78	R\$ 47,56	R\$ 27,82	R\$ 55,64	14,52	R\$ 4,04
Descrição: Alavanca Odontológica / Tipo Heidbrink / nº 2 / Reta / Material Aço Inoxidável / Altoclavável .										
84	2,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 23,78	R\$ 47,56	R\$ 24,18	R\$ 48,36	1,65	R\$ 0,40
Descrição: Alavanca Odontológica / Tipo Heidbrink / nº 3 / Reta / Material Aço Inoxidável / Altoclavável .										
86	3,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 21,99	R\$ 65,97	R\$ 28,40	R\$ 85,20	22,57	R\$ 6,41
Descrição: Alavanca Seldin / Reta / nº 2 / Em Aço Inoxidável / Autoclavável.										
89	15,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 12,81	R\$ 192,15	R\$ 14,42	R\$ 216,30	11,17	R\$ 1,61
Descrição: Broca Endo Z, para Alta rotação, Dotada de Ponta Lisa, Inativa, Com Formato Helicoidal, Com Comprimento Mínimo de 9mm e Diâmetro de 0,9 mm, O Comprimento Total da Broca Deve Ser de no Mínimo de 23mm.										
93	21,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 2,88	R\$ 60,48	R\$ 5,08	R\$ 106,68	43,31	R\$ 2,20
Descrição: Cabo para Espelho Clínico Bucal / Número 5 / Em Aço Inoxidável / Autoclavável.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.980,43							Subtotal Orçado: R\$ 16.133,02		31,9381	R\$ 5.152,59
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
96	3,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 14,57	R\$ 43,71	R\$ 18,91	R\$ 56,73	22,95	R\$ 4,34
Descrição: Cimento Provisório / Líquido / Base Sedativa / Forrador De Cavidades / Curativo Selante E Cimentação Temporária De Coroas, Pontes Incrustações E Obturações Temporárias / Apresentação: Frasco Com 20 Ml										
98	5,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 2,70	R\$ 13,50	R\$ 5,09	R\$ 25,45	46,95	R\$ 2,39
Descrição: Colgadura (Grampo) Unitárias para Radiografia em Aço Inoxidável, Comprimento 5mm Largura 1mm.										
99	75,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 1,14	R\$ 85,50	R\$ 4,37	R\$ 327,75	73,91	R\$ 3,23
Descrição: Condicionador Odontológico para Esmalte à Base de Ácido Fosfórico, Concentração 37% em Gel.										
101	18,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 0,97	R\$ 17,46	R\$ 1,56	R\$ 28,08	37,82	R\$ 0,59
Descrição: Escova de Robson / Cerdas Brancas Macias, Tipo Taça, para Contra-ângulo.										
102	15,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 10,39	R\$ 155,85	R\$ 26,22	R\$ 393,30	60,37	R\$ 15,83
Descrição: Espátula Odontológica para Inserção de Resina nº 2, Modelo Duplo, com Ponta Angulada, em Aço Inoxidá										
103	45,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 2,92	R\$ 131,40	R\$ 3,21	R\$ 144,45	9,03	R\$ 0,29
Descrição: Espelho Bucal Nº 5 / Plano / Em Aço Inoxidável / Encaixe Universal / Comprimento Cabo Padrão / Autoclavável.										
104	3,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 19,67	R\$ 59,01	R\$ 45,07	R\$ 135,21	56,36	R\$ 25,40
Descrição: Lima para Osso nº 11										
105	3,00	Unidade	FM	FM	R\$ 3,62	R\$ 10,86	R\$ 5,69	R\$ 17,07	36,38	R\$ 2,07
Descrição: Óculos para Proteção Odontológica										
106	3,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 70,35	R\$ 211,05	R\$ 75,00	R\$ 225,00	6,20	R\$ 4,65
Descrição: Pinça Alicate Palmer, Porta Grampo Metálica, Com Ponta Curva com Sulco e Trava, em Aço Inoxidável, para Isolamento Absoluto para Restaurações Odontológicas, Comprimento 17cm.										
112	4,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 28,28	R\$ 113,12	R\$ 49,57	R\$ 198,28	42,95	R\$ 21,29
Descrição: Seringa Carpule / Uso Odontológico / Em Aço Inoxidável / Autoclavável / Capacidade de 1,8ml /Aplicação Refluxo Tradicional , Retrocarga.										
113	3,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 8,90	R\$ 26,70	R\$ 12,17	R\$ 36,51	26,87	R\$ 3,27
Descrição: Sindesmotomo molt nº9										
115	12,00	Pacote	IMPLA	IMPLA	R\$ 7,41	R\$ 88,92	R\$ 8,74	R\$ 104,88	15,22	R\$ 1,33
Descrição: Tira de Lixa para Acabamento e Polimento Dental, Material Poliéster + Óxido de Alumínio, Tipo Centro, Granulação Média, Tamanho de 4mm de Largura e 170mm Comprimento, Tipo Estéril Descartável, Pacote com 150 Unidades.										
116	6,00	Caixa	IMPLA	IMPLA	R\$ 2,21	R\$ 13,26	R\$ 8,25	R\$ 49,50	73,21	R\$ 6,04
Descrição: Tira Odontológica, Material Poliéster, Tipo Pré-Cortada, Espessura 0,05mm, Largura 10, Caixa com 100 Folhas de 10cm, Descartável, Aplicação em Restaurações em Resina.										
117	3,00	Caixa	DFL	DFL	R\$ 122,92	R\$ 368,76	R\$ 138,72	R\$ 416,16	11,39	R\$ 15,80
Descrição: Cloridrato de mepivacaína 3% (30 mg/mL) sem vasoconstritor. Cada caixa contém 50 carpules plásticos de 1,8 ml										
120	10,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 6,38	R\$ 63,80	R\$ 10,63	R\$ 106,30	39,98	R\$ 4,25
Descrição: Cureta de lucas em aço inox, autoclavável										
124	40,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 9,71	R\$ 388,40	R\$ 12,89	R\$ 515,60	24,67	R\$ 3,18
Descrição: Ponta de Polimento Dura White FG - Shofu / 0241 lápis										
125	40,00	Unidade	IMPLA	IMPLA	R\$ 9,71	R\$ 388,40	R\$ 13,92	R\$ 556,80	30,24	R\$ 4,21
Descrição: Ponta de Polimento Dura White FG - Shofu/ , 0248 Pêra										
126	20,00	Caixa	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 9,49	R\$ 189,80	R\$ 20,45	R\$ 409,00	53,59	R\$ 10,96
Descrição: Pastilhas evidenciadoras de placa bacteriana. Base de fucsina básica 2%. Embalagem com 60 unidades										
128	30,00	Unidade	MAILLEFER/DEN	MAILLEFER/DEN	R\$ 3,88	R\$ 116,40	R\$ 4,39	R\$ 131,70	11,62	R\$ 0,51
Descrição: Broca Esférica BR/CA Número 03 em Aço Inoxidável, Adaptável em Baixa Rotação.										
129	30,00	Unidade	MAILLEFER/DEN	MAILLEFER/DEN	R\$ 3,88	R\$ 116,40	R\$ 5,24	R\$ 157,20	25,95	R\$ 1,36
Subtotal Adjudicado R\$ 10.980,43							Subtotal Orçado: R\$ 16.133,02		31,9381 %	R\$ 5.152,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Broca Esférica BR/CA Número 05 em Aço Inoxidável, Adaptável em Baixa Rotação.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 10.980,43	Subtotal Orçado: R\$ 16.133,02		31,9381 %	R\$ 5.152,59

Fornecedor : DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 21.504.525/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	Caixa	DFL	ALPHACAINE	R\$ 83,96	R\$ 3.358,40	R\$ 124,55	R\$ 4.982,00	32,59	R\$ 40,59
Descrição: Anestésico Injetável Cloridrato de Lidocaina 2% com Epinefrina 1:10000, Tubete de 1,8ml, Caixa com 5 Blister Lacrados com 10 Tubetes, Totalizando 50 Tubetes de Cristal, Isento de Metilparabeno.										
27	2.000,00	Unidade	MEDFIO	FLOPPY	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	36,67	R\$ 0,33
Descrição: Escova de Dentes Infantil, Macia, com 4 Fileiras de Tufos Contendo de 30 a 38 Tufos Aparadas.										
28	600,00	Unidade	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,59	R\$ 354,00	R\$ 0,89	R\$ 534,00	33,71	R\$ 0,30
Descrição: Escova Dental / Adulto / Cerdas de Nylon Macias / Com 4 Fileiras de Tufos com Mínimo de 34 Tufos										
62	6,00	Unidade	KERR	SYBRONENDO	R\$ 10,66	R\$ 63,96	R\$ 24,45	R\$ 146,70	56,40	R\$ 13,79
Descrição: Lima para Uso Odontológico / Material Aço Inoxidável / Modelo Tipo K / Comprimento 25mm, Tamanho 15 a 40 / Fabricada por Torção / Indicada para Instrumentação de Canais Curvos e/ou Atrésicos / Com conicidade (taper) 02 / Apresentação: Kit										
75	8,00	Caixa	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 198,33	R\$ 1.586,64	R\$ 198,33	R\$ 1.586,64	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Filme Radiográficos / Uso Odontológico / Periapical Simples / Adulto / Caixa com 150 Filmes.										
87	12,00	Unidade	DFL	BENZOTOP	R\$ 11,93	R\$ 143,16	R\$ 14,06	R\$ 168,72	15,15	R\$ 2,13
Descrição: Anestésico Tópico Benzocaína 20% em Gel, Frasco de 12g.										
90	9,00	Unidade	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 13,57	R\$ 122,13	R\$ 16,10	R\$ 144,90	15,71	R\$ 2,53
Descrição: Broca Zekrya para Alta Rotação em Carbide de Aço com Ponta Ativa de 11mm e Diâmetro Mínimo 0,8mm										
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.768,29	Subtotal Orçado: R\$ 9.362,96		27,7120 %	R\$ 2.594,67

Fornecedor : DUARTE DENTAL - 65.122.590/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	6,00	Unidade	PREVEN	PREVEN	R\$ 16,70	R\$ 100,20	R\$ 17,21	R\$ 103,26	2,96	R\$ 0,51
Descrição: Bicarbonato de Sódio Odontológico para Profilaxia, Frasco com 500grs. Não Obstrução do Equipamento de Jateamento, Grau de Pureza de 99,9%, Aroma Natural.										
26	12,00	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 28,16	R\$ 337,92	R\$ 28,17	R\$ 338,04	0,04	R\$ 0,01
Descrição: Curativo Alveolar Para Tratamento De Alveolite - Iodofórmio, Paramonoclorofenol, Excipientes, Frasco Com 10grs.										
35	18,00	Unidade	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,18	R\$ 21,24	R\$ 1,77	R\$ 31,86	33,33	R\$ 0,59
Descrição: Fita Matriz Odontológica, 5mm, em Aço Inoxidável, Rolo com 50cm.										
41	3,00	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,55	R\$ 13,65	R\$ 12,02	R\$ 36,06	62,15	R\$ 7,47
Descrição: Pedra Pomes, Extra Fina, Massa Porosa Acinzentada Muito Leve, Áspera e Inalterável no Ar com 100grs.										
45	21,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,05	R\$ 253,05	R\$ 14,73	R\$ 309,33	18,19	R\$ 2,68
Descrição: Resina Flow / Fotopolimerizável/ Cor A2 / Composta / Fluida / Bisnaga com 2g										
52	30,00	Unidade	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 5,91	R\$ 177,30	0,17	R\$ 0,01
Descrição: Tira de lixa de aço para acabamento de restaurações interproximais. Embalagem com 12 unidades.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.909,79	Subtotal Orçado: R\$ 3.434,63		15,2808 %	R\$ 524,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	12,00	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,56	R\$ 54,72	R\$ 5,25	R\$ 63,00	13,14	R\$ 0,69
Descrição: Fluor , Gel Neutro, Sabor Tutti-frutti, concentração 2, Composição fluoreto de Sódio Neutro, PH 6.5										
58	9,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 5,94	R\$ 53,46	R\$ 5,95	R\$ 53,55	0,17	R\$ 0,01
Descrição: Formocresol Frasco com 10ml.										
63	20,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 20,76	R\$ 415,20	R\$ 20,77	R\$ 415,40	0,05	R\$ 0,01
Descrição: Luva de Procedimento Nitrílica /Tamanho P / Ambidestra / Sem Pó Bioabsorvível / Apresentação: Caixa com 100 Unidades.										
67	12,00	Caixa	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 49,00	R\$ 588,00	R\$ 52,86	R\$ 634,32	7,30	R\$ 3,86
Descrição: Esponja hemostática, obtida de gelatina iofilizada 100% de origem porcina, esterilizada através de radiação por raios gama, pesando não mais de 10mg, completamente reabsorvível pelo organismo dimensões: 1x1cm Apresentação: Caixa com 10 unidades.										
74	9,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 49,99	R\$ 449,91	R\$ 51,55	R\$ 463,95	3,03	R\$ 1,56
Descrição: Restaurador Universal Microhidrido com Nanoparticulas de Zircônia Silica. Unidade com 4 Gramas. Cor: Incisal										
77	9,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 7,41	R\$ 66,69	R\$ 7,42	R\$ 66,78	0,13	R\$ 0,01
Descrição: Paramonoclorofenol, Canforado, Ação Bactericida de Amplo Espectro, Composição Clofenol, Cânfora, Álcool Etilico 96%e Água Deionizada, Frasco com 20ml.										
78	9,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,30	R\$ 119,70	R\$ 15,78	R\$ 142,02	15,72	R\$ 2,48
Descrição: Selante Resinoso Fotopolimerizável de Fóssulas e Fissuras / Com Carga Ionomérica e Flúor Incorporado / Contendo 01 Seringa com 2g .										
88	9,00	Unidade	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 7,85	R\$ 70,65	R\$ 11,01	R\$ 99,09	28,70	R\$ 3,16
Descrição: Broca Cirúrgica Carbide Esférica em Aço Inoxidável, Numero 6.										
95	15,00	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 7,20	R\$ 108,00	R\$ 22,31	R\$ 334,65	67,73	R\$ 15,11
Descrição: Cimento provisório ou obturador provisório sem eugenol, à base de Oxido de Zinco/Sulfato de Zinco, de vedação hermética, Embalagem com 25grs.										
109	6,00	Unidade	PREVEN	PREVEN	R\$ 13,40	R\$ 80,40	R\$ 27,67	R\$ 166,02	51,57	R\$ 14,27
Descrição: Placa de Vidro de Uso Odontológico, Comprimento 15cm, Largura 8cm, espessura 2cm, Transparente, Aplicação de Uso Odontológico.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.909,79							Subtotal Orçado: R\$ 3.434,63		15,2808 %	R\$ 524,84

Fornecedor : DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - 02.059.560/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	12,00	Unidade	OGP	ESPATULA IONOMERO	R\$ 1,60	R\$ 19,20	R\$ 4,35	R\$ 52,20	63,22	R\$ 2,75
Descrição: Espátula Plástica para Ionômero Flexível										
43	3,00	Unidade	JON	POSIC. RADIOGRAFICO	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 56,12	R\$ 168,36	10,91	R\$ 6,12
Descrição: Posicionador de Filme Radiográfico Autoclavável Adulto. Embalagem c/ 1 Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito 1 posicionador para incisivos centrais, superiores e inferiores 1 Pote para esterilização, dispositivo para mordida e Posicionador(interproximal) Bite wings.										
51	6,00	Unidade	LM	TESOURA IRIS	R\$ 16,00	R\$ 96,00	R\$ 16,96	R\$ 101,76	5,66	R\$ 0,96
Descrição: Tesoura cirúrgica Íris fina reta 11,5 cm										
68	9,00	Unidade	MTX	MATRIX	R\$ 100,00	R\$ 900,00	R\$ 185,98	R\$ 1.673,82	46,23	R\$ 85,98
Descrição: Grampo Unimatrix TDV /Esterilizável / Kit com 1 Grampo, 25 Matrizes e 4 Protetores .										
80	3,00	Unidade	SAME	ALAVANCA APEXO	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 35,80	R\$ 107,40	30,17	R\$ 10,80
Descrição: Alavanca Apexo nº3/ Em aço inoxidável/ Autoclavável.										
81	3,00	Unidade	SAME	ALAVANCA APICAL	R\$ 18,00	R\$ 54,00	R\$ 26,80	R\$ 80,40	32,84	R\$ 8,80
Descrição: Alavanca Apical Reta / nº 304 / Em Aço Inoxidável / Autoclavável.										
85	3,00	Unidade	SAME	ALAVANCA RETA	R\$ 27,00	R\$ 81,00	R\$ 27,82	R\$ 83,46	2,95	R\$ 0,82
Subtotal Adjudicado R\$ 2.268,70							Subtotal Orçado: R\$ 3.502,98		35,2351 %	R\$ 1.234,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Alavanca Reta Nº 1 / Em Aço Inoxidável / Indicada para Cirurgia de Extração Dentária / Autoclávável.										
91	3,00	Unidade	PBG	BROQUEIRO	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 46,91	R\$ 140,73	36,05	R\$ 16,91
Descrição: Porta Brocas (Broqueiro) / Aplicação Odontológico / Material Plástico / Modelo Estojo Fechado / Capacidade Mínimo de 60 Brocas / Autoclávável.										
92	3,00	Unidade	LM	CABO BISTURI	R\$ 6,00	R\$ 18,00	R\$ 9,66	R\$ 28,98	37,89	R\$ 3,66
Descrição: Cabo De Bisturi Odontológico Nº 3 Em Aço Inoxidável, Comprimento Aproximado 17 Cm.										
97	3,00	Unidade	IODONTOSUL	PULPOSUL	R\$ 16,00	R\$ 48,00	R\$ 24,52	R\$ 73,56	34,75	R\$ 8,52
Descrição: Cimento provisório / Pó / Base Sedativa / Forrador de Cavidades / Curativo Selante / Cimentação Temporária de Coroas, Pontes, Incrustações e Obturações Temporárias.										
107	3,00	Unidade	SAME	ALVEOLOTOMO	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 103,89	R\$ 311,67	18,18	R\$ 18,89
Descrição: Pinça Goiva em Aço Inoxidável 15cm										
108	12,00	Unidade	LM	PINÇA CLINICA	R\$ 5,00	R\$ 60,00	R\$ 10,89	R\$ 130,68	54,09	R\$ 5,89
Descrição: Pinça Metálica Clínica Universal para uso Odontológico, Material em Aço Inoxidável										
110	6,00	Unidade	SAME	PORTA AGULHA MATHIEU	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 50,15	R\$ 300,90	4,29	R\$ 2,15
Descrição: Porta Agulha Mathiew em Aço Inox 14cm										
111	4,00	Unidade	LM	PORTA MATRIZ	R\$ 16,00	R\$ 64,00	R\$ 28,89	R\$ 115,56	44,62	R\$ 12,89
Descrição: Porta Matriz para Uso Odontológico / Material em Aço Inoxidável / Utilização Restauração / Uso Adulto/Infantil.										
114	15,00	Unidade	LM	SONDA EXPLORADORA	R\$ 4,70	R\$ 70,50	R\$ 8,90	R\$ 133,50	47,19	R\$ 4,20
Descrição: Sonda Exploradora em Aço Inoxidável, nº 05										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.268,70	Subtotal Orçado: R\$ 3.502,98		35,2351 %	R\$ 1.234,28

Fornecedor : VALE COMERCIAL LTDA - 71.336.101/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	15,00	Caixa	TECHNOFIO	SEDA+4-0+AG+1%2C7CM+1%2F2+COR+45CM-SO44MT17+C%2F24	R\$ 37,49	R\$ 562,35	R\$ 41,17	R\$ 617,55	8,94	R\$ 3,68
Descrição: Fio de Sutura / Trançada / Seda 4.0 / Embalados em Envelope Cirúrgico com Agulha de 1,7cm Triangular Cortante em Aço Inoxidável / Caixa com 24 unidades.										
39	6,00	Unidade	FARMOQUIMICA	OTOSPORIN+SUSP+OTO+10+ML%C2%A0%28st%29	R\$ 11,64	R\$ 69,84	R\$ 20,00	R\$ 120,00	41,80	R\$ 8,36
Descrição: Otosporin frasco com 10ml.										
54	15,00	Caixa	SR	AGULHA+DESC.+GENGIVAL+30G+EX.CURTA+%280%2C30X15%29+C%2F100	R\$ 24,49	R\$ 367,35	R\$ 45,39	R\$ 680,85	46,05	R\$ 20,90
Descrição: Agulha Descartável, tipo Gengival / Extra Curta / 0,30x15mm / Material Corpo de Aço Inox Siliconizado / Ponta Bisel Trifacetado / Conexão Adaptável a Seringa Carpule / Com Protetor Plástico / Estérel, Descartável. Caixa com 100 unidades.										
60	3,00	Caixa	DESCARPACK	LAMINA+DE+BISTURI+ACO+CARBONO+12+C%2F100	R\$ 21,84	R\$ 65,52	R\$ 34,55	R\$ 103,65	36,79	R\$ 12,71
Descrição: Lâmina de Bisturi / nº 12 / Descartável / Em Aço Inoxidável / Caixa com 100 unid.										
61	9,00	Caixa	LABOR+IMPORT	LAMINA+DE+BISTURI+ACO+CARBONO+15+C%2F100	R\$ 22,64	R\$ 203,76	R\$ 36,46	R\$ 328,14	37,90	R\$ 13,82
Descrição: Lâmina de Bisturi / nº 15 / Descartável / Em Aço Inoxidável / Caixa com 100 unid.										
65	15,00	Pacote	IODONTOSUL	PAPEL+CARBONO+OCLUSAL+AZUL+C%2F12	R\$ 3,40	R\$ 51,00	R\$ 3,51	R\$ 52,65	3,13	R\$ 0,11
Descrição: Papel Carbono para Articulação 100 Micra Dupla Face Azul e Vermelho com 12 fls.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.319,82	Subtotal Orçado: R\$ 1.902,84		30,6394 %	R\$ 583,02

Fornecedor : DIPROM-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - 16.366.888/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	3.000,00	Unidade	MEDFIO	UNI	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00	R\$ 3,01	R\$ 9.030,00	63,12	R\$ 1,90
Descrição: Fio Dental Encherado embalagem com 25mts.										
100	2.500,00	Unidade	RAYMOUDS	UNI	R\$ 1,55	R\$ 3.875,00	R\$ 1,67	R\$ 4.175,00	7,19	R\$ 0,12
Descrição: Creme Dental com Flúor em 1500ppm / Bisnaga de 90 Gramas, Estável e Reativo, Apresentando PH de 6 a 11. Embalados em Tubos e Bisnagas Plásticas Providas de Tampa Plástica. Trazendo Externamente Dados de Identificação do Fabricante, Procedência, Numero de Lote, Validade, Numero de Registro do Ministério da Saúde e Selo da Associação Brasileira de Odontologia, com Prazo de Validade de no Mínimo de 12 Meses Impresso na Embalagem.										
119	50,00	Pacote	MAXCLEAN	C/100	R\$ 12,49	R\$ 624,50	R\$ 15,30	R\$ 765,00	18,37	R\$ 2,81
Descrição: Babador Impermeável com alta capacidade de absorção.Produzido em papel plastificado, sendo 1 camada de papel e 1 camada de plástico, Cor: Branco. Dimensões: 30x40cm pacote com 100 und										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.829,50						Subtotal Orçado: R\$ 13.970,00		43,9549 %		R\$ 6.140,50

Fornecedor : BETANIAMED COMERCIAL LTDA - 09.560.267/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	3,00	Unidade	DENTEMED	MICROMOTOR PRIME CX235-3F	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00	R\$ 470,94	R\$ 1.412,82	10,82	R\$ 50,94
Descrição: Micromotor, de baixa rotação spray interno Rotação de 5.000 a 20.000 rpm Encaixe intra universal que permite giro livre de 360 graus O produto deverá possuir garantia de um ano.										
79	3,00	Unidade	DENTEMD	PRIME CX207-W-2	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 659,33	R\$ 1.977,99	46,92	R\$ 309,33
Descrição: Caneta de alta rotação, produzido com latão, alumínio e componentes de aço inox de Spray Triplo. Rotação Máxima de 380.000 RPM.Sistema de troca-broca Press Button (PB). Garantia: 1 ano.										
94	3,00	Unidade	DENTEMED	CONTRAANGULO PRIME CX235-1F	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 558,50	R\$ 1.675,50	37,33	R\$ 208,50
Descrição: Caneta Baixa Rotação, Tipo Contra Ângulo, Relação Transmissão 1:1, Torque Maior ou Igual 50, Troca de Broca Pressão Cabeça (Push Button), com Refrigeração Externa, Tipo Cabeça Pequena.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.360,00						Subtotal Orçado: R\$ 5.066,31		33,6795 %		R\$ 1.706,31

Fornecedor : CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	3,00	Unidade	GOLGRAN / GOLGRAN	Porta Algodão em aço inox / Redondo	R\$ 41,30	R\$ 123,90	R\$ 69,66	R\$ 208,98	40,71	R\$ 28,36
Descrição: Porta Algodão em aço inox / Redondo.										
Subtotal Adjudicado R\$ 123,90						Subtotal Orçado: R\$ 208,98		40,7120 %		R\$ 85,08

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 38.584,82	R\$ 58.996,03	34,5975 %	20.411,21

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 25 de Março de 2024

GEOVÂNIO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL